ANEKSI |

PREVENTIVI | PUNIMEVE PER NDERTIMIN E HEC-IT TE LEPROIT (SHEMRIT) DHE MGULLE

Nr. EMERTIMI | PUNIMEVE HEC LEPROI (SHEMRI) VLERA (LEKE)
1. [PUNIME NE VEPREN E MARRIJES 1,691,540
{.2 |DEKANTUESI 583,224
“2:[-3 |KANALII DEVIACIONIT 5,598,804
"~ 1.4 |BASENII PRESIONIT 2,139,368
5 [TUBACIONI | TURBINAVE 7,277,363

6 |NDERTESA E CENTRALIT 2,807,610

7 |MAKINERI E PAISJE 25,310,000

8 |LIDHJA ME SISTEMIN 1,000,000

9 |[KOSTO E SHPRONESIMEVE 1,940,000
10 [KOSTO E STUDIM PROJEKTIT 2,270,000
SHUMA E INVESTIMIT 50,617,908

Nr. EMERTIMI | PUNIMEVE HEC MGULLE VLERA (LEKE)
1 |PUNIME NE VEPREN E MARRJES 151,301

2 |DEKANTUESI 86,012

3 |KANALI | DEVIACIONIT 1,302,664

4 |BASENI | PRESIONIT 190,625

5 |TUBACION! | TURBINAVE 7,586,034

6 |NDERTESA E CENTRALIT 1,392,795

7 |PAISIE TEKNOLOGJIKE HIDROELEKTRIKE DHE LINJA TN 6,200,000

8 |SHPRONESIME 250,000

9 |MIEDISI 50,000
10 | PROJEKTI 1,200,000
SHUMA E INVESTIMIT 18,409,000

TOTALI | INVESTIMIT

69,026,908
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NNA INSURANCE GROUP

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

No. 015089

/. ! Per: MINISTRINE e EKONOMISE, TREGETISE dhe ENERGJETIKES

7 Blv.Deshmoret e Kombit, 1001, Tirane

Duke gene se Bashkimi i Perkoheshem i Shogerive ,OBERALDI” Shpk dhe “LALA “
Shpk ,perfagesuar nga ,OBERALDI” Shpk(Marr.nr.381 Rep ,71 Kol date 20.01.2009)
Person Juridik i rregjistruar ne GjRr.Tirane me nr.vendimi 25381 me 07.03.2001,me NIPT
K 09111328 V,me seli Kryezi/Puke,perfagesuar nga Administratori z.Muhamet BRAHA]J
me pasaporte ,ka marre persiper ne baze te Kontrates Koncesionare , Refereca
008.01.104 te realizoje :

Projektimin ,Operimin dhe Transferimin e Hidrocentralit “SHEMRI” dhe ,NGULLE ,,
tek Autoriteti Kontraktues,Ref.nr. 008.01.104 ,

Duke gene se ne Kontrate Koncesionare si me siper kerkohet nje Garanci ne shumen prej
6,902,691.0 lek(gj ashtemil}onenenteqindedymijeegjashteqindenentedhjeteenje),si
sigurim per permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

Duke gene se ne SIGMA Sha jemi Garantues te Kontrates se mesiperme deri ne shumen
totale prej 6,902,691.0
lek(g}ashtemiljonenenteqindedymijeegjashteqindenentedhjeteenie) (e cila eshte e
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper t'i paguajme “Ministrise se Ekonomise ,Tregetise dhe
Energjetikes”, Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per cdo shkak te mundshem,
te matshem, te provueshem,te paparashikur, te ligishem dhe jashte kontrollit te paleve te
cdo shume brenda cdo shume brenda kufirit prej 6,902,691.0
lek(gjashtemiljonenenteqindedymijeegjashteqindenentedhjeteenje)

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare ~OBERALDI"
dhe ,LALA , Shpk , per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te
bini dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo Cerifikate Garancie eshte nje vjecare duke filluar nga data 25.05.2009 ,por me mundesi
rinovimi nga ana e jone ,deri ne nje date te mevoneshme,me kerkesen e Autoritetit
Kontraktor ose nga shogeria ,OBERALDI” Shpk dhe ,LALA , Shpk

Leshuar ne Tirane me 25 Maj 2009 ne perputhje me Autorizimin nr.1 date 03.02.1996,leshuar nga
Komisjoni i Mbikqyrjes se Sigurimeve,bazuar ne dispozitat e Ligjit nr.9267,date 29.07.2004"Per
veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve”

- SIGMA Sha
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Adress: Rr. Komuna Parisit, POB 1714, Tirana - ALBANIA

e-mall: info@sigma-al.corm [ Tel: 00 355 4 268 254 / Fax: 00 355 4 258 253



